[image: image1.emf]
СОВЕТ

кубанскостепноГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2015 года                                                                                       № 42
поселок Кубанская Степь

Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории  Кубанскостепного сельского поселения
Каневского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц», Совет Кубанскостепного сельского поселения Каневского района р е ш и л:

 1.Установить   следующие   ставки   налога на строения, помещения, и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога %

	до 300000   рублей (включительно)
	0,1

	Свыше  300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,25

	Свыше  500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,4

	Свыше  700 000 рублей до 900 000 рублей (включительно)
	0,45

	Свыше  900 000 рублей до 1 200 000 рублей (включительно)
	0,55

	Свыше 1 200 000 рублей
	0,6

            2. Освободить многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей от уплаты налога на имущество физических лиц в отношении одного объекта налогообложения (жилого дома, квартиры, комнаты)  в размере 50 процентов от исчисленной за налоговый период суммы налога.

Документы, подтверждающие право на налоговую льготу по выбранным объектам налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.

3. Признать утратившими силу:

          - решение Совета Кубанскостепного сельского поселения от 06 ноября  2014 года № 9 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории  Кубанскостепного сельского поселения Каневского района»;

- решение Совета Кубанскостепного сельского поселения от 21 июля 2015 года № 32 «О внесении изменений в решение Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 06 ноября 2014 года № 9 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории  Кубанскостепного сельского поселения Каневского района».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Кубанскостепного сельского поселения

Каневского района                                                                             А.Л.Асланян

_113722080.unknown